Favor divinus quantus

Gratia est beneficij signum

Ioan. 2. 1

Magna Mater, quae apud Ethnicos Auguit.

Extende vtiacenti manum omnino regium.

Senec.

Gratius est non iacuisse, quam iacere.

Luc. 1. 56.

Ioannes Baptista in gremio virginis natus. Modus gratiarum Virginis singularis.

1. Theol. 2. 10.

Præcepu pat ruit nam.

niens vota, ut rutilaret gratia. Verum hoc alias fuscè. Magna Mater dignè ab Antiquis dicta fuit Opis. Vide S. Augul. lib. 4. de Civit. Dei cap. 14. An quia habebat in manu clavem thesaurorum? An quia patebant vbera abundantiae gratiarum? An ab opibus? Ab ope: quippe arbitrabantur, infantes Ope levati à tellure. Digna Dea, & Matris videtur maiestas, ubi infantis vagientis reprimat lachrymas. Dedit natura provida infantibus labium electum, vt opem implerent plorantes per eloquentem vagitum oculos confluit loquaces, & sine verbis, voces mutas, sed linguas disertas. Mater propria in terram infantem projicit; & Opis vt mater suscipit. Iure Mater, & Mater Deorum laudatur: merito summis laudibus extollitur; quoniam nunquam magis maiestas praestat, quam porrigendo manum, lapsus vt surgat.

26 Hoc magnum? Audi Senecam. Antè illos sterni, quam erigi volunt. Optant inopiam, vt magis desideranti donent: optant morbum, vt afficiant: & quicquid inimicus optaret, amantes vovent. Hec inquit lib. 6. de Benef. cap. 25. Nequitia est, non gratia, vt extrahas, mergere; evertere, vt succites; vt emittas, includere. Gratius esset beneficium, beneficium non indigere: non iacuisse, quam levare; & levati. Natus est Baptista, & vt aliqui autumant in gremio Virginis. Mater in lucem infantem edit, & Virgo suscipit. Opis est, sed altiore gratia: non levavit à terra. Gratiae apprimè studuit: tenuit, ne caderet. Beneficium fuisse, lucere lapso: verum amplius, non indigere beneficio: quippequam impendente afflictione, gloriosius rutilat praecoecupare, quam educere. Intende.

27 Filius Dei, qui sedit in throno maiestatis, Eripuit nox ab ira ventura: ait Paulus. Ita pius, ita misericors; exuberantibus gratijs, magnitudine dilectionis. Implexum argumentum habet auctoritas, vt micet Christi praesentissima charitas. Si ira ventura, non eripuit: si eripuit, ita non veniet. Qua ergo via, vel gratia, eripuit nos ab ira ventura? Penam advenire, & ab illa liberari, pietas est: sed dum venit, non fuit pietas: igitur esse levamen sit spes libertatis, sustinetur tormentum penae advenientis. Liberari antequam veniat afflictio, est sublimior liberatio: siquidem cor hard tactum vindicatur à tribulatione, sed à quicquid. Cruciatu expellitur, antequam ingrediat. Magnum profecto beneficium sublevamen, si ira esset: sed ventura, fecit, quòd non adveniret: quippequam si inigne gratiae, in periculo porrigere manum, erit insignis gratia, prius-

quam adveniat venturum. Divinetur in beneficium sit speciositas: quandoquidem gratiorè arbitrar vnaquisque favorem, ante discrimen: & vt Christus hominibus plenè omnimodè conferret gratiam; iram concurrent venientem, advenientem, & venturam. Hoccaem Virginis gratiarum speculum, quasi thesaurariae gratiarum. Virginis est proprium, quod suum; igitur charismatum mare magnum. Gratia quilibet insignis, Virginis singularis. Haud solum quia eruit ab ira, fit gratia; sed etiam quia eripuit ab ira ventura.

Charis simale est mare magnum.

DIDASCALIA XVIII.

Non plene Virginem laudat, qui laudat tantum.

1 A Struit Novar. de Vmbr. Virg. Ex curs. 107. n. 989. Vidimus coeminae singularis in homines patrocinium: ergo exhibeamus obsequium. Umbrata pectoris munifici, profecto animi confesio grati. Vbi floruit gratia, ubi florere debet gratia memoria. Mancipatur enim iure gratitudinis decreto, qui astringitur beneficio. Ideo dum viri refugium promittat feminae, huic dicitur: Sub viri oris potestate, beneficia etiam vincula grata, sunt vincula. Commune vinculum beneficium est: duos alligat, & dantem, & accipientem: dantem amore, accipientem verò gratitudine. Nihil tam aequaliter in omnium animos receptum (ait Sen. de Benef. lib. 4. cap. 3.) quam reiserit benemeritis gratiam. Sed multum intere, & scire, inquit lib. 6. cap. 1. 2.) utrum aliquis beneficium nobis dei sua causa, an nostram an sua, & nostram? In beneficijs Virginis erit locus argumento quaestio? Respondeat Bernard. Epist. 174. Virgo regia falso non gaudet honore, veris cumulat honorum titulis, infulsi dignitatum. Ad quid ergo Virgini laus nostra? Ad quid glorificatio nostra? Quòd ei praeconia nostra? Gloria, & gratia rutilat plena. Honorum nostrorum non eget: in eis non sua, sed nostra interest.

Progreditur Virgo quasi aurora valde rutilans, pulchra vt Luna, vt Sol electa, ac videntes eam Filia Sion (animæ iustorum) beatissimam predicaverunt. Novarin. vbi super. Divites sunt. Optime legit in differentia versiois, respectu Virginis igitur quae à nobis sunt in Virginem laudes, nobis sunt opes. Semper laus nostra prompta, & Virgo semper benefica; quae, dum illam lingua laudat, animas pretiosis muneribus continuo dicit. Er-

Novari.

Vbi gratia, ubi gratia me moria.

Gen. 32. 16.

Senec.

Bern.

Cant. 6. 8. Novar.

Virginis laudes nobis esse opes.

Ergo Virgini manibus dare lilia plenis, etenim quas accipit rosas, reddite gratissimè gemmas.

2 Mittitur Theus à Minotauro devorandus, cui Ariadne fuit clypeus, dato flo, vt è tot erroribus elaberetur, hoste industria Virginis vieto.